3

Постановление Администрации города №8402 от 16.11.2016 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 17.09.2012 №7186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»
В соответствии с постановлением Администрации города от 17.03.2016             № 1873 «О порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 17.09.2012 № 7186
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»                         (с изменениями от 11.01.2013 № 78, 08.05.2013 № 3052, 23.09.2013 № 6804, 11.12.2013 № 8924, 24.06.2014 № 4216, 09.09.2014 № 6216, 23.12.2014
№ 8732, 20.01.2015 № 204, 01.06.2015 № 3635, 12.11.2015 № 7884, 24.12.2015
№ 9042, 08.04.2016 № 2652, 20.05.2016 № 3750, 30.08.2016 № 6543) изменение, изложив приложение 5 к административному регламенту предоставления           муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых                    насаждений» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее              постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Восстановительная
стоимость зеленых насаждений города Сургута
1. Восстановительная стоимость деревьев.
Распределение деревьев по группам их ценности:
1. Группа – кедр сибирский, сосна обыкновенная, ель сибирская, пихта                    сибирская, рябина обыкновенная, черемуха обыкновенная, черемуха Моака, яблоня сибирская, липа мелколистная, клен ясенелистный. Клен татарский.
2. Группа – ольха серая, береза бородавчатая, береза пушистая, вяз гладкий, вяз мелколистный, лиственница, осина, клен ясенелистный.
3. Группа – тополь бальзамический, душистый, печальный, черный;               ива белая, козья пятитычинковая и другие.
	Диаметр дерева
на высоте 1,3 метра (см)
	Восстановительная стоимость одного дерева
(руб.)

	1 группа
	2 группа
	3 группа

	до 4
	1 797,19
	1 397,81
	927,12

	от 4,1 до 8
	10 141,27
	9 813,22
	5 320,25

	от 8,1 до 12
	13 179,38
	12 780,00
	6 917,75

	от 12,1 до 16
	16 930,65
	16 545,54
	8 786,25

	от 16,1 до 20
	20 967,19
	19 826,12
	10 654,76

	от 20,1 до 24
	24 105,14
	22 393,53
	12 138,15

	от 24,1 до 28
	25 388,85
	23 106,70
	12 708,69

	от 28,1 до 32
	26 529,91
	23 677,24
	13 079,54

	от 32,1 до 36
	27 813,63
	24 147,78
	13 264,96

	от 36,1 до 40
	28 526,79
	24 675,68
	14 006,66

	от 44,1 до 48
	30 951,57
	25 816,75
	14 762,62

2. Восстановительная стоимость кустарника (руб.):
	Красиво цветущие
	Декоративно лиственные
	Красиво цветущие
	Декоративно лиственные
	Красиво цветущие
	Декоративно лиственные
	Розы
окульту-ренные

	возраст до 5 лет
	возраст 5 – 10 лет
	возраст свыше 10 лет
	возраст
10 – 20 лет

	470,69
	313,79
	727,43
	484,96
	969,91
	656,12
	1497,66

3. Восстановительная стоимость 1 кв. метра газонов, цветников и плодородного слоя лесных почв:
	№ п/п
	Наименование
	Восстановительная стоимость 1 кв. метра
газонов, цветников

	1
	Газоны:
- партерные
- обыкновенные
- луговые
	427,90
185,42
17,12

	2
	Цветники
	1126,81

	3
	Лесные почвы
	427,90